
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  108/24  del  22/02/2024 

Oggetto: SPEDIZIONE POSTA ANNO 2024 SEDE DI FIRENZE - ACCREDITO A 
FAVORE DELLA SOCIETÀ FRANCOPOST S.R.L. - EURO 5.000,00. 

 
 

Servizio proponente: 71.3 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario;  

  Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.;  

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda;  

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo;  

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Affari Legali dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 
2026; 

 Considerata la Richiesta di acquisto - RDA n. 15/R del 8/02/2024, inserita dal 
Coordinatore del Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo, Amministrazione Digitale 
dell’Azienda, sul sistema Workflow con cui richiede l’accredito sul conto corrente della 
Società Francopost s.r.l., con sede legale in Milano, via Giuseppe Prina n. 15, P. I.V.A. 
01228580153, dell’importo complessivo di Euro 5.000,00 per l’anno 2024, per la 
copertura delle spese di spedizione della posta esterna della sede di Firenze a mezzo 
della macchina affrancatrice: 

- Matrix matricola n. 54200007; 

 Ritenuto, quindi, di procedere alla ricarica del plafond dell’affrancatrice della sede di 
Firenze “Matrix matricola n. 54200007” per l’anno 2024; 

 Dato atto che l’onere di cui alla presente Determinazione, per l’importo di Euro 
5.000,00, è previsto nel budget previsionale di spesa 2024 approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 1/24 del 17/01/2024; 

 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di autorizzare la ricarica del plafond dell’affrancatrice della sede di Firenze “Matrix 

matricola n. 54200007” per l’anno 2024, con l’accredito sul conto corrente della Società 
Francopost s.r.l., con sede legale in Milano, via Giuseppe Prina n. 15, P. I.V.A. 
01228580153, dell’importo complessivo di Euro 5.000,00. 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

2. Di autorizzare il Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad effettuare 
l’accredito a favore della Società Francopost s.r.l., con sede legale in Milano, via 
Giuseppe Prina n. 15, P. I.V.A. 01228580153, dell’importo complessivo di Euro 
5.000,00. 

3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente Determinazione pari ad Euro 5.000,00 sarà 
prevista nel budget per l’anno 2024, approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 1/24 del 17/01/2024 e si riferisce al seguente conto di Conto di 
generale “70170 Spese postali”. 

4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determinazione mediante 
pubblicazione sull’Albo Pretorio online dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda ai sensi 
dell’art. 28 del D.Lgs. n.36/2023. 

 

 
 

  Il Dirigente ad interim  
 Area Affari Legali 

  Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                      (Firmato digitalmente)* 

       

  
   


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

